[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОЛУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
14.06.2019

                   № 71
ст. Голуха
	О внесении изменений в «О принятии Положения о проведении на территории  муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края опроса граждан», утверждённое решением  Совета депутатов Голухинского сельсовета от 02.02.2006 № 2

В соответствии с Законом Алтайского края от 30.06.2015 № 59-ЗС «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Алтайского края», с Уставом муниципального образования Голухинский сельсовет, Совет депутатов Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края
                                                                 РЕШИЛ:

1. Внести в Положения о проведении на территории муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края опроса граждан», утверждённое решением Совета депутатов Голухинского сельсовета от 02.02.2006 № 2 следующие изменения:
           Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:

            3. Опрос граждан проводится по инициативе:

  - представительного органа муниципального образования – по вопросам местного значения;

 - главы муниципального образования – по вопросам местного значения;

 - Правительства Алтайского края – для учёта мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения;
             Подпункт 2 Пункта 11 Положения изложить:

- мероприятия, связанные с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется за счёт средств бюджета Алтайского края – при проведении опроса по инициативе Правительства Алтайского края.

           3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде и официальном сайте администрации Голухинского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета

Н.П. Кулиш
_1157524716.doc
[image: image1.png]